
488768-2023 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 488768-2023 - Resultados
España-Madrid: Equipo y material para medicina legal
OJ S 154/2023 11/08/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local
Número de identificación fiscal: S-7800001-E
Dirección postal: Calle Carretas, 4
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28012
País: España
Persona de contacto: contratacionsgtjiv@madrid.org
Correo electrónico: contratacionsgtjiv@madrid.org

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Dirección del perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de un equipo de cromatografía líquida de alta presión (UHPLC) para el servicio de 
laboratorio forense del instituto de medicina legal y ciencias forenses de la Comunidad de 
Madrid
Número de referencia: A/SUM-008681/2023

Código CPV principal
33950000 Equipo y material para medicina legal

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de un equipo de cromatografía líquida de alta presión (UHPLC) acoplado a un 
sistema espectrómetro de masas híbrido triple cuadrupolo con trampa iónica lineal y 
funcionamiento integrado para el servicio de laboratorio forense del instituto de medicina legal 
y ciencias forenses (IML Y CCFF) de la Comunidad de Madrid.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/488768-2023
mailto:contratacionsgtjiv@madrid.org?subject=TED
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


488768-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 293 088,11 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro de un equipo de cromatografía líquida de alta presión (UHPLC) acoplado a un 
sistema espectrómetro de masas híbrido triple cuadrupolo con trampa iónica lineal y 
funcionamiento integrado para el servicio de laboratorio forense del instituto de medicina legal 
y ciencias forenses (IML Y CCFF) de la Comunidad de Madrid.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 103-323100

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/323100-2023


488768-2023 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Suministro de un equipo de cromatografía líquida de alta presión (UHPLC) para el servicio de 
laboratorio forense del instituto de medicina legal y ciencias forenses de la Comunidad de 
Madrid

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
03/08/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: AB SCIEX SPAIN, S.L.
Número de identificación fiscal: B85792174
Dirección postal: Calle Valgrande, 8; Planta: 1; Edificio Sotohenar; Polígono industrial 
Valportillo
Localidad: Alcobendas
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108
País: España
Correo electrónico: registrodeentrada@teseradehospitalidad.es
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 293 119,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 293 088,11 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid
Localidad: Madrid
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 

mailto:registrodeentrada@teseradehospitalidad.es?subject=TED


488768-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

Podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de contratación en el 
plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente a aquel en que se le remita la 
notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de 2 meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
07/08/2023


